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Toelichting op de jaarcijfers

Inleiding en Toelichting:

De Diaconie van de Protestantse Gemeente Almere heeft het jaar 2023 afgesloten met een
regulier positief resultaat ad euro 9.611,- ; de inkomsten zijn aanzienlijk toegenomen. Het
positieve resultaat 2023 ad euro 9.611,- is toegevoegd aan de algemene reserve. Na jaren
van verlies, vervolgens stabilisatie en een positief resultaat in het vorige jaar, is het positief
ook dit jaar weer een plus te kunnen noteren.

Zowel de inkomsten als de uitgaven zijn hoger dan begroot. De inkomsten uit collecten zijn
flink gestegen; deze liggen weer op het pre-corona peil.

Ook de algemene giften en de eigen bijdragen van de bewoners van onze diaconale
opvanghuizen zijn toegenomen.

Een gedeelte van de salariskosten van onze Diaconale opbouwwerker en andere kosten is
toegerekend aan het VLA / interventieteam. De Diaconie werkt nauw samen met het
Voedsel Loket Almere / de Voedselbank Almere in het project: samen tegen armoede In
Almere.

Dit project is in voorgaande jaren goed op stoom gekomen en heeft ook in 2023 zijn
vruchten afgeworpen. De bemensing is wel een punt van aandacht.

De Diaconie heeft wederom een productief jaar achter de rug. Gelet op het nog altijd
bescheiden eigen vermogen blijft de komende jaren wel permanente “begrotingsdiscipline’
vereist.

U

Al met al zijn wij onze externe subsidiénten weer veel dank verschuldigd. Wij noemen: de
Diaconie van de Protestantse Gemeente Bussum, De Hervormde Pastoraatsgemeente SION
te Bussum, Kerk in Actie en de van den Brink — Houtman Stichting te Bussum.

Voor vragen en opmerkingen over deze jaarrekening kunt u terecht bij Jan Bart Radix
(penningmeester). Hij zal ook, indien gewenst, graag een toelichting geven over het verhaal
achter de cijfers.

Het College van Diakenen van de Protestantse Gemeente Almere

juni 2024



De Resultatenrekening

Inkomsten

Bijdrage Bussum kinderfonds

Stichting v.d. Brink-Houtman

I
I
I

Werkelijk
2023

23.109
6.796
5.000

18.578
6.000
3.686
2.000

456
4.271

165

217
70.278

16.500

16.500

4.000

4.000

Begroot

2023

12.500
2.750

19.000
6.000
3.000

3.000

1.500
47.750

11.500

11.500

4.000

4.000

Werkelijk
2022

18.635
4.677

22.288
6.000

9.266

60.866

10.550

10.550

4.000

4.000

Begroot

2022

12.000
1.000

19.000
6.000

4.000

1.500
43.500

11.000
500
11.500

4.000

4.000



VLA / Interventieteam
Bijdrage PGA-leden aan VLA
305 200 75 200
SIOC / deel VLA
KIA / deel VLA
4.000 4.000 7.115 4.000
Bussum / Herv. Sion
3.316 2.000
Subtotaal Vla / interventieteam
7.621 6.200 7.190 4.200
Overige giften VLA
Negatief resultaat
- - - 250
Onttrekking fondsen
TOTAAL
WIS ssse0  ces0 s2e06 63450

Uitgaven Werkelijk  Begroot Werkelijk Begroot
2023 2023 2022 2022
Eigen werk
CEe 3.911 4.000 3.708 4.250
Doorstortcollectes 9.922  3.200 5.404 4.300
Door te storten Giften _ _ _ -
Contributies 225 200 220 250
Administratie 138 220 201 150
Gemeenteactiviteiten 447 500 231 250
el 11105  12.000 11.263 10.800
Hiur 1.750 3.000 1.750 3.000
LT 457 350 372 300
Buitengewone lasten 3.852 500 2572 950
Noodfonds totaal (IHV) / Fietsenplan 8.789 7 750 6.356 7000

Bijdrage PKn aan projecten
aangedragen door leden - 500 2.643 500
Ondersteuning externe doelen

700
Noodhulp Oekraine 300
Dotatie voorziening oninbare diac.
Leningen 1.000 - 2.326 =
SULDHEEE] CEE BELS 42596  32.220 37.046 31.750

Projecten
DOA




Huur & energie
Onderhoud
Subtotaal DOA

MWLA

Huur
Energie/water/gas
Transport
Website
Subtotaal MWLA

Interventieteam

Interventieteam Begeleidingskosten
Diversen

Subtotaal Interventieteam

VLA

Bijdrage

Bestemmingsgift via Poort
Subtotaal VLA

Toevoeging Voorziening

Resultaat: Toegevoegd aan Eigen
Vermogen

TOTAAL

17.273
412
17.685

5.000

7.000

257
12.257

5.000
1.250
6.250

5.000
5.000
10.000

9.611

98.399

17.000

500

17.500

5.000

7.000

200
12.200

4.000

500

4.500

3.000

3.000

30

69.450

13.345
1.024
14.369

5.000

7.000
162
12.162

4.000
1.250
5.250

13.779

82.606

15.000
500
15.500

5.000

7.000

200
12.200

3.500
500
4.000

63.450




De Balans:
Activa

Leningen

RC Voedselbank Almere
Diaconale Leningen
Subtotaal

Vlottende Activa

Leningen Financiering t.b.v. VLA
Kortlopende Vorderingen

Nog Te Ontvangen Collecten
Subtotaal

Liquide Middelen
ING Betaalrekening

ING Kwartaal Spaarrekening
ING Spaarrekening

Kas

Subtotaal

Totaal Activa

2023

2.139
2.139

7.952
7.952

73.136

12.129
8.664
49
93.978

104.069

2022

6.629
2.595
9.224

695
10

7.222
7.927

48.386

12.033
8.595
49
69.063

86.214



Passiva
Eigen Vermogen

Algemene Reserve

Toegevoegd Resultaat Lopend Jaar
Mutaties Algemene Reserve / Opgeheven
bestemmingsreserves

Subtotaal

Bestemmingsreserves

Reserve Ondersteunde Personen

Reserve Voorziening CvD (beroepskracht)

Reserve DOA

Reserve Diaconale Projecten
Reserve Kinderfonds
Reserve Fietsenfonds
Reserve MRKA

Reserve Noodhulp Verblijfsvergunning
Reserve Kerstpakketten / kleding buiten

Reserve Enveloppen Actie Haven
Subtotaal

Totaal Eigen Vermogen
Vreemd Vermogen
Crediteuren
Kortlopende schulden
Langlopende schulden

Rekening Courant VLA
Subtotaal

Vooruitontvangen Bedragen

Diaconiebalans en overige-

2023

58.092

9.611

1.673
69.376

931

4.482
5.413

74.789

17.565
8.000
2.715

28.280

2022

44.313

13.779

58.092

2.610
2.610

60.702

7.836
8.000
6.516
22.352



Bestemmingsgift VLA leningen - -

Subtotaal - -
Voorziening oninbare diaconale leningen 1.000 3.160
Totaal Vreemd Vermogen 29.280 25.512
Totaal Passiva 104.069 86.214

Lijst van Gebruikte Afkortingen / Toelichting op namen

1.

Alliantie

De Woningbouwvereniging.

Toelichting: Van deze woningbouwvereniging huurt de Diaconie de panden
Benny Goodmanstraat 58 en 60, bestemd voor diaconale opvang van
gezinnen.

DOA

Diaconale Opvang Almere

Toelichting: Op een drietal adressen in Almere vindt Diaconale Opvang plaats.
Een vijfkamerwoning (Benny Goodmanstraat 60), een tweekamerwoning
(Benny Goodmanstraat 58) en een vijfkamerwoning gelegen aan de
Grunewaldstraat 132, bestemd voor de opvang van drie alleenstaanden, vaak
met kinderen (ter beschikking gesteld door een gemeentelid ; de ontvangen,
bescheiden gebruikersvergoedingen worden doorgestort naar dit gemeentelid,
dat verder alle kosten draagt).

DOW
Diaconale Opbouwwerker
Toelichting: De Diaconie Almere heeft een deeltijd-medewerker in loondienst.

IHV
Individuele Hulpverlening

KIA
Kerk In Actie



6. MWLA
Meubel- en Witgoed Loket Almere
Toelichting: De Diaconie Almere heeft in het gezamenlijke pand VLA-
Diaconaal Centrum een loods. Hier worden op grote schaal tweedehands
goederen ingenomen en weer uitgegeven.

7. MRKA
Maatschappelijk Relevante Kerken Almere
Toelichting: Binnen MRKA verband werkt de Diaconie Almere samen met een
aantal kerken, waaronder de RK kerk, de Zuiderpoort Kerk (Christelijk
Gereformeerd / Nederlands Gereformeerd) en Levend Water (Gereformeerd
Vrijgemaakt)

8. PIN
Projecten in Nederland
Toelichting: PIN is een Commissie van KNR (Konferentie Nederlandse
Religieuzen) , een RK instelling.

9. PCI
Parochiéle Charitas Instelling
Toelichting: de RK diaconie. De Diaconie van Goede Rede (kern Haven) is
oecumenisch. De PKN werkt hier nauw samen met RK.

10.SI0C
Stichting Interkerkelijk Orientatie Centrum
Toelichting: SIOC is een fonds dat deel uitmaakt van de Maatschappij van
Welstand.

11.VLA en Voedselbank Almere
Voedsel Loket Almere was voorheen voedselverstrekking c.a.
Toelichting: door aansluiting bij de landelijke voedselbank en wensen van de
burgerlijke gemeente is de voedselbank (VBA) “uitgezakt” uit VLA. VLA
ontplooit nog activiteiten zoals VLA cadeaushop en kledingbank. VLA is thans
de afkorting van Voorzieningenloket Armoedebestrijding.



